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1 Nynedsættelser 2026  

 

I dette tillæg til Praksisplan for Fysioterapi 2025 fremgår opdaterede data og afsnit vedr. kapaciteten i Re-

gion Nordjylland efter udmøntning af nynedsættelser i 2026. Afsnit og data, hvor udmøntningen af nyned-

sættelser ændrer på indholdet i Praksisplan for Fysioterapi 2025, indgår i tillægget, mens øvrige afsnit og 

data ikke er medtaget i dette tillæg til praksisplanen. 

 

Udmøntning af kapacitet – speciale 62  

Det følger af Praksisplan for Fysioterapi 2025, at når praksisplanen var endelig godkendt senest 1. juli 2025, 

ville behovet for nynedsættelser blive afklaret ved høring af de 11 nordjyske kommuner ift. kapacitetsbehovet 

i den enkelte kommune. Kommunen kan dermed tage udgangspunkt i, hvorvidt der på baggrund af den nu-

værende kapacitet beskrevet i praksisplanen vurderes behov for nynedsættelser på speciale 62 i den en-

kelte kommune. 

 

Høringen af de nordjyske kommuner ift. kapacitetsbehovet på speciale 62 blev gennemført i perioden 1. juli 

til 15. september 2025. Alle kommuner fremsendte høringssvar og svarene er samlet i høringsnotatet i bilag 

1. 

 

Resultatet af høringen viste, at tre kommuner vurderede behov for tilførsel af mere kapacitet. Morsø Kommune 

vurderede behov for tilførsel af 0,5 kapacitet på speciale 62 og Jammerbugt Kommune samt Rebild Kommune 

vurderede begge behov for tilførsel af 1,0 kapacitet på speciale 62. 

 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at det jf. overenskomsten fortsat ind til udgangen af 2026 er muligt for 

kommunerne at byde ind på nynedsættelser. 

 

Udmøntning af kapacitet – speciale 51 

Det fremgår af overenskomsterne, at det er aftaleparternes forventning, at udmøntning af midlerne til nyned-

sættelser på speciale 62 i tilsvarende omfang medfører nynedsættelser på speciale 51, hvormed der skal 

indgå kapacitet på begge specialer ved annoncering af nynedsættelser. 

 

Dette betyder, at der ved behov for mere kapacitet på den vederlagsfri ordning (speciale 62) i én eller flere 

kommuner, ligeledes skal ske udmøntning af ny kapacitet på den almene ordning (speciale 51) i de samme 

kommuner mhp. annoncering af nynedsættelser. Det er ikke fastsat i overenskomsten, hvordan fordelingen af 

kapacitet på hvert speciale skal være ved disse nynedsættelser.  

 

I Region Nordjylland vil fordelingen specialerne i mellem på nynedsættelserne følge den eksisterende kapaci-

tetsfordeling mellem speciale 62 og 51 i regionen. Der er i Region Nordjylland stort set lige mange kapaciteter 

på den vederlagsfri ordning og den almene ordning med hhv. 123 kapaciteter på vederlagsfri fysioterapi og 

119 kapaciteter på almen fysioterapi. Ved samme fordeling for nynedsættelser, svarer det til, at der for hver 

nynedsættelse af 1 kapacitet på speciale 62, ligeledes skal ske nynedsættelse af 0,97 kapacitet på speciale 

51. 
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Nynedsættelser til annoncering 2026 

Det følger af overenskomsten, at en nynedsættelse kan fastsættes til 1 kapacitet samlet for de to specialer, 

men kan også fastsættes som dele af 1 kapacitet samlet. En nynedsættelse kan dermed ikke fastsættes til 

mere end 1 kapacitet samlet for de to specialer. Af denne årsag vil nynedsættelserne i Jammerbugt Kommune 

og Rebild Kommune blive annonceret som to nynedsættelser i hver af disse kommuner. 

 

Følgende fem nynedsættelser vil således blive annonceret i 2026: 

 

I Morsø Kommune: 

• Nynedsættelse: 0,5 kapacitet på speciale 62 og 0,48 på speciale 51 

I Jammerbugt Kommune:  

• Nynedsættelse: 0,5 kapacitet på speciale 62 og 0,49 kapacitet på speciale 51 

• Nynedsættelse: 0,5 kapacitet på speciale 62 og 0,48 kapacitet på speciale 51 

I Rebild Kommune:  

• Nynedsættelse: 0,5 kapacitet på speciale 62 og 0,49 kapacitet på speciale 51 

• Nynedsættelse: 0,5 kapacitet på speciale 62 og 0,48 kapacitet på speciale 51 
 

Annoncering og tildeling af nynedsættelserne 

Nynedsættelserne vil blive annonceret, når dette tillæg til praksisplan 2025 er politisk godkendt i regionen og 

kommunerne i regionen ultimo 2025. Der forventes på den baggrund annoncering af nynedsættelserne i star-

ten af 2026. 

 

Som det fremgår af overenskomsterne og Praksisplan for Fysioterapi 2025, fastsættes kriterierne for ansøg-

ning af nynedsættelserne af Samarbejdsudvalg for Fysioterapi, mens det er regionen, der bestemmer hvilken 

fysioterapeut, der får tilladelse til at tiltræde overenskomsten i forbindelse med nynedsættelse. 

 

Ansøgningerne vil blive vurderet i løbet af foråret 2026. Ansøgningerne vurderes af et bedømmelsesudvalg 

med repræsentation fra Nære Sundhedstilbud, Region Nordjylland og Det Fælleskommunale Sundhedssekre-

tariat samt politisk repræsentation fra kommune og region. 

 

Ansøgere, der tilbydes nynedsættelse, forventes at få besked herom umiddelbart efter vurderingen af ansøg-

ningerne er afsluttet. 

 

Der ønskes opstart af nynedsættelserne hurtigst muligt efter tildeling og senest 1. september 2026. 
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2 Opdateret data vedr. kapacitet 

Af nedenstående tabeller fremgår opdaterede data vedr. fysioterapeutisk kapacitet i Region Nordjylland, når 

nynedsættelserne effektueres i løbet af 2026. Tabellerne er en opdatering af tabel 3-8 i afsnit 4 i Praksisplan 

for Fysioterapi 2025. Tabelnumrene i tillægget her følger de samme tabelnumre, som fremgår af Praksispla-

nen. 

 

Data vedr. kapacitet er opdateret for Morsø Kommune, Jammerbugt Kommune og Rebild Kommune samt 

samlet for Region Nordjylland. 

 

Samlet betyder det, at kapaciteten er øget med: 

 

• Morsø Kommune:   0,49 kapacitet på speciale 51 og 0,5 kapacitet på speciale 62 

• Jammerbugt Kommune:  0,97 kapacitet på speciale 51 og 1,0 kapacitet på speciale 62 

• Rebild Kommune:   0,97 kapacitet på speciale 51 og 1,0 kapacitet på speciale 62 

• Samlet for Region Nordjylland:  2,43 kapacitet på speciale 51 og 2,5 kapacitet på speciale 62 

 

Derudover er det anvendte folketal opdateret til 3. kvartal 2025. 

 

Eventuelle nynedsættelser i de øvrige regioner er ikke opdateret i tabellerne, idet afklaring vedr. udmøntningen 

af nynedsættelser i de øvrige regioner endnu ikke er afsluttet ved udarbejdelsen af dette tillæg. 

 

2.1 Kapacitet 
Tabel 3 viser, hvordan kapaciteterne for hvert speciale fordeler sig kommunerne imellem samt den samlede 

kapacitet for hvert speciale i Region Nordjylland. Efter udmøntning af nynedsættelserne i 2026 er der i alt 

121,81 kapaciteter på speciale 51 og 125,66 kapaciteter for speciale 62.  

 
Tabel 3: Antal kapaciteter pr. speciale og samlet opdelt pr. kommune samt Region Nordjylland total (opdateret med nynedsæt-
telser i Region Nordjylland 2026) 

 
Kilde: LUNA BI 
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I tabel 4 ses det, at landsgennemsnittet for antal indbyggere pr. kapacitet er 4906 på speciale 51 og 5582 på 

speciale 62. Region Nordjylland ligger for speciale 51 lige under gennemsnittet med 4863 indbyggere pr. ka-

pacitet. For speciale 62 ligger Region Nordjylland lavest med 4714 indbyggere pr. kapacitet. Det skal hertil 

bemærkes, at eventuelle nynedsættelser i andre regioner i 2025 og 2026 ikke er opdateret i disse tabeller. 

 
Tabel 4: Antal indbyggere pr. kapacitet på speciale 51 og speciale 62 opdelt pr. region – sorteret fra høj til lav på speciale 62 
(opdateret med nynedsættelser i Region Nordjylland 2026) 

 
Kilde: LUNA BI og Danmarks Statistik (folketal pr. 3. kvartal 2025) 

 
 
Kapacitet – speciale 51 

Af tabel 5 fremgår antal indbyggere pr. kapacitet på speciale 51 i Region Nordjylland samlet set og i de enkelte 

nordjyske kommuner. Der ses relativ stor variation kommunerne imellem ift. antallet af indbyggere pr. kapaci-

tet. I Aalborg, Rebild, Hjørring og Frederikshavn Kommuner er der flere indbyggere pr. kapacitet end gennem-

snitligt i Region Nordjylland samlet set. 

 

Som det fremgår af Praksisplan for Fysioterapi 2025, havde Rebild Kommune før udmøntningen det højeste 

antal indbyggere pr. kapacitet, hvor udmøntningen af 0,97 kapacitet nu placerer Rebild Kommune med det 

næsthøjeste antal indbyggere pr. kapacitet. Jammerbugt Kommune havde før udmøntning af nynedsættelser 

i 2026 ligeledes et antal indbyggere pr. kapacitet over gennemsnittet for Region Nordjylland, men udmøntnin-

gen af 0,97 kapacitet placerer Jammerbugt Kommune under gennemsnittet for regionen. Morsø Kommune lå 

også under gennemsnittet før udmøntningen af mere kapacitet. Med udmøntningen af 0,48 kapacitet i Morsø 

Kommune har kommunen det næstlaveste antal indbyggere pr. kapacitet. 

 
Tabel 5: Antal indbyggere pr. kapacitet på speciale 51 opdelt pr. kommune (opdateret med nynedsættelser i Region Nordjylland 
2026)

 
Kilde: LUNA BI og Danmarks Statistik (folketal pr. 3. kvartal 2025) 
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Som det fremgår af figur 3 i bilag 1 i Praksisplan for Fysioterapi 2025, er der en overrepræsentation af borgere 

over 50 år blandt patienter, som har modtaget behandling på speciale 51 sammenlignet med aldersfordelingen 

i den generelle befolkning i Region Nordjylland. I tabel 6 illustreres derfor antallet af indbyggere over 50 år pr. 

kapacitet i hver kommune efter udmøntningen. Frederikshavn, Hjørring, Læsø, Jammerbugt og Rebild Kom-

muner har flere indbyggere over 50 år pr. kapacitet end gennemsnittet for Region Nordjylland.  

 

Som det fremgår af Praksisplan for Fysioterapi 2025 lå Morsø Kommune før udmøntning af nynedsættelser i 

2026 over gennemsnittet for Region Nordjylland samlet set, men udmøntningen placerer Morsø Kommune 

under gennemsnittet for regionen. Nynedsættelserne i Jammerbugt Kommune og Rebild Kommune betyder 

ligeledes, at disse kommuner har nærmet sig gennemsnittet for regionen og antallet af indbyggere over 50 år 

pr. kapacitet i disse to kommuner er nu kun marginalt over gennemsnittet. 

 
Tabel 6: Antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet på speciale 51 fordelt på kommuner (opdateret med nynedsættelser i Region 
Nordjylland 2026)

 
Kilde: LUNA BI og Danmarks Statistik (folketal pr. 3. kvartal 2025) 

 

 

Kapacitet – speciale 62 
Af tabel 7 fremgår antal indbyggere pr. kapacitet for speciale 62. På speciale 62 ses også stor variation kom-

munerne imellem ift. antallet af indbyggere pr. kapacitet. I Aalborg, Rebild, Hjørring, Frederikshavn og Læsø 

Kommuner er der flere indbyggere pr. kapacitet end i Region Nordjylland samlet set.  

 

Som det fremgår af Praksisplan for Fysioterapi 2025, havde Rebild Kommune før udmøntningen det højeste 

antal indbyggere pr. kapacitet, hvor udmøntningen nu placerer Rebild Kommune med det næsthøjeste antal 

indbyggere pr. kapacitet. Både Morsø Kommune og Jammerbugt Kommune lå også under gennemsnittet før 

udmøntingen af nynedsættelserne. 
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Tabel 7: Antal indbyggere pr. kapacitet på speciale 62 opdelt pr. kommune (opdateret med nynedsættelser i Region Nordjylland 
2026) 

 
Kilde: LUNA BI og Danmarks Statistik (folketal pr. 3. kvartal 2025) 
 

 

Ligesom på speciale 51 er der ligeledes en overrepræsentation af borgere over 50 år blandt patienter, som 

har modtaget vederlagsfri fysioterapi sammenlignet med den generelle befolkning i regionen (se figur 4 i bilag 

1 i Praksisplan for Fysioterapi 2025). I tabel 8 ses det, at fem kommuner placerer sig over gennemsnittet for 

antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet, hvilket er Læsø, Frederikshavn, Hjørring, Rebild og Aalborg.  

 

Som det fremgår af Praksisplan for Fysioterapi 2025, havde Rebild Kommune før udmøntningen det næsthø-

jeste antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet i regionen. Med udmøntningen er antallet kommet væsentlig 

tættere på gennemsnittet. Morsø Kommune lå før udmøntningen ligeledes over gennemsnittet for Region 

Nordjylland samlet set, men med udmøntningen placerer Morsø Kommune sig under gennemsnittet. Jammer-

bugt Kommune lå også under gennemsnittet før udmøntningen. 
 
 
Tabel 8: Antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet på speciale 62 fordelt på kommuner (opdateret med nynedsættelser i Region 
Nordjylland 2026) 

 
Kilde: LUNA BI og Danmarks Statistik (folketal pr. 3. kvartal 2025) 
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2.2 Fysioterapeutisk kapacitet i Region Nordjylland efter udmøntning af 
nynedsættelser i 2026  
 

Afsnittet omfatter en sammenfatning af kapacitetsbeskrivelsen (tabel 3-8) efter udmøntningen af nynedsæt-

telser i 2026. 

 

Speciale 51 

På speciale 51 øges kapaciteten samlet set med 2,43 kapaciteter og går dermed fra 119,38 kapaciteter i 

Region Nordjylland før udmøntningen til 121,81 kapaciteter efter udmøntningen (tabel 3). Før udmøntningen 

lå Region Nordjylland marginalt over landsgennemsnittet målt på indbyggere pr. kapacitet og med udmøntnin-

gen placerer Region Nordjylland sig under gennemsnittet med 4863 indbyggere pr. kapacitet (tabel 4). Det 

skal dog hertil bemærkes, at der i opgørelsen ikke er medregnet eventuelle nynedsættelser i andre regioner i 

2025 og 2026. 

 

Antal indbyggere pr. kapacitet i hver kommune varierer fortsat meget (tabel 5). Efter udmøntningen er antal 

indbyggere pr. kapacitet i Rebild Kommune faldet fra 6237 til 5255 indbyggere pr. kapacitet. Rebild Kommune 

havde før udmøntningen det højeste antal indbyggere pr. kapacitet, hvor udmøntningen nu placerer kommu-

nen med det næsthøjeste antal indbyggere pr. kapacitet. Morsø Kommune er faldet fra 4547 til 4016 indbyg-

gere pr. kapacitet. Morsø Kommune placerede sig også før udmøntningen under gennemsnittet for regionen. 

Jammerbugt Kommune er faldet fra 5057 til 4454 indbyggere pr. kapacitet. I Jammerbugt Kommune betyder 

udmøntningen, at kommunen går fra at placere sig lige over gennemsnittet til under. 

 

Tages der højde for alderssammensætningen, ses det, at antallet indbyggere over 50 år pr. kapacitet på spe-

ciale 51 i regionen er faldet fra 2138 til 2112 (tabel 6), hvilket også varierer en del kommunerne imellem. Efter 

udmøntningen er antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet i Rebild Kommune faldet fra 2544 til 2158. Hermed 

går Rebild Kommune fra at have det næsthøjeste antal til at ligge marginalt over gennemsnittet for regionen. 

I Morsø Kommune er antallet faldet fra 2274 til 2035 indbyggere over 50 år pr. kapacitet. Morsø Kommune 

placerede sig også før udmøntningen under gennemsnittet for regionen. I Jammerbugt Kommune er antallet 

faldet fra 2415 til 2161 indbyggere, hvormed antallet er kommet væsentlig tættere på gennemsnittet for regio-

nen og placerer sig nu marginalt over gennemsnittet. 

 

Speciale 62 

På speciale 62 øges kapaciteten samlet set med 2,50 kapaciteter og går dermed fra 123,16 kapaciteter i 

Region Nordjylland før udmøntningen til 125,66 kapaciteter efter (tabel 3). Region Nordjylland havde før ud-

møntningen 4816 indbyggere pr. kapacitet og dermed det laveste antal indbyggere pr. kapacitet. Med udmønt-

ningen af nynedsættelserne er dette faldet til 4714 indbyggere pr. kapacitet og er dermed forsat det laveste 

antal regionerne imellem. Her er det dog væsentligt igen at bemærke, at eventuelle nynedsættelser i andre 

regioner i 2025 og 2026 ikke er medregnet. 

 

Antal indbyggere pr. kapacitet i hver kommune varierer fortsat meget. Efter udmøntningen er antal indbyggere 

pr. kapacitet i Rebild Kommune faldet fra 6653 til 5515. Hermed går Rebild fra en placering som kommunen 

med højeste antal til næsthøjeste. I Morsø Kommune er antallet faldet fra 4208 til 3738 indbyggere pr. kapacitet 

og i Jammerbugt Kommune faldet fra 3901 til 3518 indbyggere pr. kapacitet (tabel 7). Både Morsø Kommune 

og Jammerbugt Kommune lå før udmøntningen under gennemsnittet for regionen og placerer sig med ud-

møntningen væsentligt under gennemsnittet. 
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Tages der højde for alderssammensætningen, ses det, at det gennemsnitlige antal indbyggere over 50 år pr. 

kapacitet i regionen er faldet fra 2073 til 2047 (tabel 8), men dette varierer også en del kommunerne imellem. 

Rebild Kommune havde før udmøntningen det næsthøjeste antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet i regio-

nen. Med udmøntningen er antallet kommet væsentlig tættere på gennemsnittet. Efter udmøntningen er antal 

indbyggere over 50 år pr. kapacitet i Morsø Kommune faldet fra 2104 til 1894 indbyggere og i Jammerbugt 

Kommune faldet fra 1863 til 1707 indbyggere. I Morsø Kommune betyder udmøntningen, at kommunen går 

fra at placere sig lige over gennemsnittet til under. Jammerbugt Kommune placerede sig også før udmøntnin-

gen under gennemsnittet for regionen. 

 

Opsamling 

Et centralt formål med opdateringen af praksisplanen har været at beskrive den nuværende fysioterapeutiske 

kapacitet i regionen efter den nye kapacitets- og styringsmodel er indført mhp. at få overblik over den nuvæ-

rende kapacitet og belyse et eventuelt behov for nynedsættelser. Med udgangspunkt i bl.a. den opdaterede 

praksisplan har de 11 nordjyske kommuner vurderet behovet for nynedsættelser, hvilket resulterede i et vur-

deret behov for nynedsættelser på speciale 62 i Rebild Kommune, Morsø Kommune og Jammerbugt Kom-

mune. 

 

På den baggrund vil der i 2026 samlet set blive udmøntet 2,43 kapacitet på speciale 51 (0,49 i Morsø Kom-

mune, 0,97 i Jammerbugt Kommune og 0,97 i Rebild Kommune) og 2,5 kapacitet på speciale 62 (0,5 i Morsø 

Kommune, 1,0 i Jammerbugt Kommune og 1,0 i Rebild Kommune). Udmøntningen af de i alt 4,93 kapaciteter 

fordeles på i alt fem nynedsættelser. 

 

Udmøntningen af 2,43 kapaciteter på speciale 51 betyder, at regionen går fra et antal indbyggere pr. kapacitet 

lige over landsgennemsnittet til under (dog er nynedsættelser i andre regioner ikke indregnet). Udmøntningen 

på speciale 51 betyder i Rebild Kommune, at antallet af antal indbyggere pr. kapacitet og antal indbyggere 

over 50 år pr. kapacitet fortsat er over gennemsnittet for regionen, men at antallet er kommet væsentlig tættere 

på regionsgennemsnittet. Morsø Kommune placerer sig fortsat under gennemsnittet for regionen ift. både antal 

indbyggere pr. kapacitet og antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet. Jammerbugt Kommune går fra et antal 

indbyggere pr. kapacitet lige over gennemsnittet til under gennemsnittet. I forhold til antal indbyggere over 50 

år pr. kapacitet ligger Jammerbugt Kommune nu marginalt over gennemsnittet. 

 

På speciale 62 havde Region Nordjylland både før og efter udmøntningen af 2,5 kapacitet det laveste antal 

indbyggere pr. kapacitet (dog er det igen her relevant at bemærke, at nynedsættelser i andre regioner ikke er 

indregnet). Også på speciale 62 var antallet af indbyggere pr. kapacitet og antal indbyggere over 50 år pr. 

kapacitet i Rebild Kommune blandt de højeste. Med udmøntningen er antallet kommet væsentlig tættere på 

gennemsnittet. Både Morsø og Jammerbugt Kommuner havde både før og efter udmøntningen et antal ind-

byggere pr. kapacitet under gennemsnittet i regionen. I forhold til antal indbyggere over 50 år pr. kapacitet går 

Morsø Kommune med udmøntningen fra et antal lige over gennemsnittet til under. Jammerbugt Kommune 

placerede sig også før udmøntningen under gennemsnittet for regionen. 
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3 Opdateret kommunegennemgang (bilag 2 i 

Praksisplan for Fysioterapi 2025) 

Af Praksisplan for Fysioterapi 2025 fremgår af bilag 2 en kommunegennemgang for hver enkelt kommune i 

regionen.  

 

I det følgende fremgår opdateret data vedr. kapacitet i Morsø Kommune, Jammerbugt Kommune og Rebild 

Kommune efter udmøntning af nynedsættelser i 2026. Idet nynedsættelserne ikke medfører ændringer for 

andre kommuner, fremgår kun disse tre kommuner af det følgende. 

 

Det skal bemærkes, at kommunernes svar vedr. Kapacitet var den indledende tilbagemelding fra den enkelte 

kommune ift. besvarelse af det fremsendte spørgeskema i forbindelse med revideringen af praksisplanen. 
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Jammerbugt Kommune 

Kommunale tilbud: 

Leverandør af vederlagsfri fysioterapi:  

Jammerbugt Kommune leverer ikke vederlagsfri fysioterapi i eget regi, og har ikke planer om at levere dette.  

 

Antal ordinært ansatte fysioterapeuter der leverer vederlagsfri fysioterapi:  

Jammerbugt Kommune har ikke fysioterapeuter ansat til at levere vederlagsfri fysioterapi.  

 

Tilbud om vederlagsfri fysioterapi efter Sundhedslovens § 140a til særlige målgrupper:  

Jammerbugt Kommune har ikke tilbud om vederlagsfri fysioterapi til særlige målgrupper. 

 

Vederlagsfri bassintræning:  

Jammerbugt Kommune tilbyder ikke vederlagsfri bassintræning.  

 

Dialog mellem kommunen og de praktiserende fysioterapeuter i kommunen:  

Leder for Sundhed & Bevægelse indkalder samt sender dagsorden m.m. Møderne finder sted i Sundhedshu-

set i Brovst (Sundhed & Bevægelse). Det drøftes på møderne, hvilke tiltag der er i gang i henholdsvis kom-

mune samt på klinikkerne samt hvilke udfordringer, man hver især evt. har. Der deles generelt erfaring med 

hinanden og har dialog om, hvor der kan være fokus på samarbejdet. Derudover drøftes status på veder-

lagsfri fysioterapi – om der er venteliste m.m.  

 

Kapacitet:  

Jammerbugt Kommune ønsker ikke at øge kapaciteten i forbindelse med revision af praksisplanen 

 

Private praksis med ydernummer  

 
Klinik Adresse Kapacitet 

spec. 51 
Kapacitet 
spec. 62 

Samlet ka-
pacitet 

Ventetid 
spec. 51 

Ventetid 
spec. 62 

Jammerbugt Fysioterapi ApS Østergade 11 
9690 Fjerritslev 
 
Ekstra praksisadresse: 
Damengvej 2 
9460 Brovst  

3,68 2,28 5,96 0 14 

Klinik for Fysioterapi ApS Bredgade 140 
9490 Pandrup 

1,76 5,42 7,18 1 6 

Aabybro Fysioterapi Industrivej 8 
9440 Aabybro 

2,12 2,1 4,22 1 1 

Nynedsættelse 2026 // 1  0,49 0,5 0,99   

Nynedsættelse 2026 // 2  0,48 0,5 0,98   

 

 

  



 

 

Side 13 af 20 

Morsø Kommune 

Kommunale tilbud: 

Leverandør af vederlagsfri fysioterapi:  

Morsø Kommune leverer ikke vederlagsfri fysioterapi i eget regi, og har ikke planer om at levere dette.  

 

Antal ordinært ansatte fysioterapeuter der leverer vederlagsfri fysioterapi:  

Morsø Kommune har ikke ansat fysioterapeuter til at levere vederlagsfri fysioterapi.  

 

Tilbud om vederlagsfri fysioterapi efter Sundhedslovens § 140a til særlige målgrupper:  

Morsø Kommune har ikke tilbud om vederlagsfri fysioterapi til særlige målgrupper. 

 

Vederlagsfri bassintræning:  

Morsø Kommune tilbyder ikke vederlagsfri bassintræning.  

 

Dialog mellem kommunen og de praktiserende fysioterapeuter i kommunen:  

Sundhedscenter Limfjorden inviterer hvert år til dialogmøde. Møder finder skiftevis sted hos Morsø Kom-

mune og hos privat praksis/Morsø Klinik for Fysioterapi. På møderne deltager Gruppeleder for Træning, 

Centerleder og ledelsen fra privat praksis. Emner der drøftes, er status/ventetider, nye tiltag, relevante fag-

lige emner, fælles kursus/foredrag/kompetenceudvikling. 

 

Kapacitet:  

Morsø Kommune ønsker ikke at øge kapaciteten i forbindelse med revision af praksisplanen 

 

Private praksis med ydernummer  

 
Klinik Adresse Kapacitet 

spec. 51 
Kapacitet 
spec. 62 

Samlet ka-
pacitet 

Ventetid 
spec. 51 

Ventetid 
spec. 62 

Morsø Fysioterapi ApS Vettelsgade 7 
7900 Nykøbing M 

4,34 4,69 9,03 0 36 

Nynedsættelse 2026  0,48 0,5 0,98   
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Rebild Kommune 

Kommunale tilbud: 

Leverandør af vederlagsfri fysioterapi:  

Rebild Kommune leverer vederlagsfri fysioterapi i eget regi, og der er ikke planer om at ophøre med dette. 

 

Antal ordinært ansatte fysioterapeuter der leverer vederlagsfri fysioterapi:  

Rebild Kommune har 16 deltidsansatte fysioterapeuter. Årsværk: 3 - 16 medarbejdere har leveret kommunal 

vederlagsfri fysioterapi i løbet af det seneste år. Lønmidlerne svarer til 3 fuldtidsstillinger, men ingen leverer 

vederlagsfri fysioterapi på fuld tid. Den vederlagsfri fysioterapi leveres på lokationerne: 

- Sundhedscenter/ældrecenter Mastruplundvej 2L, 9530 Støvring  

- Ældrecenter Bælum, Møllevangen 1, 9575 Bælum  

- Rørbæk Ældrecenter, Engparken 1E, 9500 Hobro 

 

Tilbud om vederlagsfri fysioterapi efter Sundhedslovens § 140a til særlige målgrupper:  

Rebild Kommune leverer også vederlagsfri fysioterapi på børneområdet.  

 

Vederlagsfri bassintræning:  

Rebild Kommune leverer vederlagsfri bassintræning på lokationen Kr. Østergårdsvej 4, 9530 Støvring. Der 

er typisk 4 personer på hvert år i bassinet, og der leveres 45 minutter ugentligt.   

 

Dialog mellem kommunen og de praktiserende fysioterapeuter i kommunen:  

Rebild Kommune indkalder ca. en gang årligt til dialogmøde med deltagelse af såvel private som kommunale 

leverandører. Det handler i øjeblikket primært om overenskomst, kapacitet og om praksis i forhold til at til-

passe serviceniveau til økonomisk ramme. 

 

Kapacitet:  

Rebild Kommune ønsker ikke at øge kapaciteten i forbindelse med revision af praksisplanen 

 

Private praksis med ydernummer  

 
Klinik Adresse Kapacitet 

spec. 51 
Kapacitet 
spec. 62 

Samlet ka-
pacitet 

Ventetid 
spec. 51 

Ventetid 
spec. 62 

BeneFiT Rebild ApS Møllevej 2 
9520 Skørping 
 
Ekstra praksisadresse: 
Jernbanegade 15 
9530 Støvring 

1,84 2,28 4,12 0 1 

Nørager Fysioterapi ApS Skrænten 8 
9610 Nørager 

1,24 1,08 2,32 0 24 

Støvring FysioCenter I/S Hobrovej 13 B 
9530 Støvring 

1,88 1,29 3,17 1 30 

Nynedsættelse 2026 // 1  0,49 0,5 0,99   

Nynedsættelse 2026 // 2  0,48 0,5 0,98   
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Bilag 1 til tillæg: Høringssvar fra kommuner 

I forlængelse af den godkendte Praksisplan for Fysioterapi 2025 er de nordjyske kommuner i perioden 1. juli 

til 15. september 2025 blevet hørt om de lokale vurderinger af kapacitet på Vederlagsfri Fysioterapi.  

Nærværende notat opridser de kommunale tilbagemeldinger, der viser at Rebild, Morsø og Jammerbugt 

Kommuner ønsker tilført kapacitet på området, mens der resterende kommuner vurderer at kapaciteten er 

passende. 

 

Oversigt over kommunale tilbagemeldinger fra høringsrunde vedr. vurdering af behov for vederlags-

fri fysioterapeutisk kapacitet 2025. 

 
 

Kommune 

 

 

Ønsker     

kapacitet 

 

Ønsker ikke      

kapacitet 

 

Bemærkninger 

Frederikshavn 

Kommune 

 X Frederikshavn Kommune vurderer, at der aktuelt ikke er behov for at få 

tilført ekstra kapacitet i form af nynedsættelser på vederlagsfri fysiote-

rapi.  

Dette set i lyset af, at Frederikshavn Kommune har flere indbyggere pr. 

kapacitet end der gennemsnitligt er i kommunerne i Region Nordjylland.  

Ligeledes er den aktuelle ventetid på en fysioterapeut i Frederikshavn 

Kommune ifølge sundhed.dk. lav. Lige nu er ventetiden 0 uger for 

akutte patienter.  

Begge dele indikerer, at der ikke er et aktuelt behov for kapacitetsudvi-

delse. 

Hjørring  

Kommune 

 X Hjørring Kommune vurderer ikke, at der er behov for at få tilført ekstra 

kapacitet i form af nynedsættelser i kommunen.  

Dette begrundes i, at den netop godkendte praksisplan viser, at den 

gennemsnitlige ventetid på vederlagsfri fysioterapi er lavere i Hjørring 

Kommune end i regionen generelt. 



 

 

Side 16 af 20 

 

Kommune 

 

 

Ønsker     

kapacitet 

 

Ønsker ikke      

kapacitet 

 

Bemærkninger 

Læsø  

Kommune 

 X Læsø Kommune vurderer, at der ikke er behov for at tilføre ekstra kapa-

citet i form af nynedsættelser. 

Vurderingen er sket med baggrund i, at der i dag er en lavere ventetid 

end gennemsnittet i Region Nordjylland, såvel som på nationalt niveau.  

Med den eksisterende kapacitet vurderer vi, at der fortsat er mulighed 

for at udvikle området ift. den økonomiske ramme. 

Endeligt viser befolkningsfremskrivningen fra Danmarks Statistik, at der 

de kommende ti år vil blive færre i aldersgruppen 50+ år i Læsø Kom-

mune. Praksisplanen viser, at der blandt denne aldersgruppe er en 

overrepræsentation af modtagerne af vederlagsfri fysioterapi. Praksis-

planen viser endvidere, at der allerede i dag i Læsø Kommune er flere 

borgere pr. 1000 indbyggere, der modtager vederlagsfri fysioterapi, end 

gennemsnittet for de nordjyske kommuner.  

Med baggrund i ovenstående forventer vi ikke en væsentlig udvikling i 

antallet af modtagere, med udgangspunkt i de nuværende henvisnings-

kriterier.  

Punktet er behandlet i Ældre- og Sundhedsudvalget d. 16.9.2025: For-

side - dagsordener og referater 

Brønderslev 

 Kommune 

 X Brønderslev Kommune vurderer på baggrund af kapacitetsanalysen, at 

der ikke er behov for at få tilført ekstra kapacitet i form af nynedsættel-

ser i kommunen. 

Dette begrundes med, at Brønderslev Kommune har en lavere ventetid 

sammenholdt med regionens gennemsnitlige ventetid på vederlagsfri 

fysioterapi.  

Tilsvarende fremgår det, at antallet af indbyggere pr. kapacitet ligger 

under gennemsnittet i regionen.  

Samtidig iagttager vi, at der kan være udfordringer i andre kommuner, 

hvor behovet for kapacitetstilførsel kan være mere relevant. 

https://dagsordener.laesoe.dk/
https://dagsordener.laesoe.dk/


 

 

Side 17 af 20 

 

Kommune 

 

 

Ønsker     

kapacitet 

 

Ønsker ikke      

kapacitet 

 

Bemærkninger 

Morsø  

Kommune 

X  Vurdering af behov: 

Ja, der er et behov og ønske om at få tilført ekstra kapacitet, da venteti-

den til vederlagsfri fysioterapi (speciale 62) i Morsø Kommune er 52 

uger. 

Hvor meget kapacitet 

Udgifterne for behandling af de ca. 40 patienter der er på ventelisten, 

forventes at udgøre 620.000 kr. Dette er beregnet ud fra en formodning 

om, at patienterne vil følge det normale prisniveau. På denne baggrund 

er der behov for at tilføre en ½ kapacitet, for at imødekomme venteli-

sten. 

Geografi 

Det ønskes at den ekstra kapacitet placeres inden for postnummer 

7900 eller 7950, set ud fra belastningsgraden og befolkningstal. 

Andet 

Der er medarbejdere i den eksisterende fysioterapi klinik, som har vist 

interesse for at søge nynedsættelse. 

Vesthimmer-

lands  

Kommune 

 X Med baggrund i det lave antal borgere pr. kapacitet i Vesthimmerlands 

Kommune sammenlignet med de øvrige kommuner i Region Nordjyl-

land, sammenholdt med at der på sundhed.dk. d.26.8.2025 fremgår, at 

der er mulighed for at få vederlagsfri fysioterapi i Vesthimmerlands 

Kommune med max 3 ugers ventetid, finder vi, at den eksisterende ka-

pacitet i praksissektoren dækker det lokale behov og derfor er tilstræk-

kelig. 

Jammerbugt 

 Kommune 

X  Vurdering af behov 

Grundet lang venteliste (i en specifik del af kommunen) – vurderes der 

behov for én kapacitet i kommunen 

Hvor meget kapacitet 

Der vurderes at være behov for én kapacitet mere. 

Geografi 

Centralt beliggende klinik i Brovst/Fjerritslev. 

Mariagerfjord  

Kommune 

 X Mariagerfjord Kommune har jævnfør kapacitetsafsnittet i Praksisplan for 

fysioterapi 2025 en høj kapacitet til vederlagsfri fysioterapi sammenlig-

net med øvrige kommuner i Region Nordjylland og på landsplan gene-

relt.  

Dertil har Mariagerfjord Kommune et supplerende kommunalt tilbud om 

vederlagsfri fysioterapi.  

På den baggrund meddeler Mariagerfjord Kommune, at der lokalt ikke 

er et ønske om at udvide kapaciteten til vederlagsfri fysioterapi. 



 

 

Side 18 af 20 

 

Kommune 

 

 

Ønsker     

kapacitet 

 

Ønsker ikke      

kapacitet 

 

Bemærkninger 

Aalborg  

Kommune 

 X Samlet set finder Aalborg Kommune, at kapaciteten på vederlagsfri fy-

sioterapi i Aalborg Kommune svarer til behovet.  

Ifølge Praksisplan for Fysioterapi 2025 ligger Aalborg lidt over lands-

gennemsnittet i antal indbyggere pr. kapacitet på speciale 62 (veder-

lagsfri fysioterapi).  

Aalborg Kommune har imidlertid en befolkningssammensætning med 

en stor andel af unge borgere. Den største andel af borgere, der modta-

ger vederlagsfri fysioterapi, befinder sig i aldersgruppen over 50 år, og 

her ligger Aalborg Kommune under landsgennemsnittet.  

Aalborg Kommune har desuden en række kommunale tilbud på nogle 

af de mest ressourcekrævende områder. Det gælder borgere i bo- og 

dagtilbud, borgere med kompleks erhvervet hjerneskade, borgere på 

plejehjem og borgere med særlige problemstillinger.  

Samtidig viser de opdaterede ventetider på klinikker med ydrenumre på 

”Find behandler - sundhed.dk”, at der ikke burde være udfordringer for 

borgerne i at få et tilbud om vederlagsfri fysioterapi 

Thisted 

Kommune 

 X Nej. Thisted Kommune vurderer, at der ikke er behov for ekstra kapaci-

tet i form af nynedsættelser. 
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Kommune 

 

 

Ønsker     

kapacitet 

 

Ønsker ikke      

kapacitet 

 

Bemærkninger 

Rebild  

Kommune 

X 
 

Vurdering af behov 

Rebild Kommune vurderer at der er behov for at få tilført ekstra kapaci-

tet på Vederlagsfri Fysioterapi (speciale 62). 

Hvor meget 

Rebild Kommune vurderer at der er behov for at få tilført 1 ekstra kapa-

citet på den Vederlagsfri Fysioterapi (speciale 62). 

 

Andet 

Bemærkninger fra høringssvar til praksisplan: 

… Vi noterer os dog også, at Rebild Kommune er meget dårligt dækket 

ind med antal kapaciteter sammenlignet med de øvrige kommuner i 

Nordjylland. Det har konsekvenser for borgernes adgang til relevant til-

bud på området.  

I forhold til speciale 51 almen fysioterapi og speciale 62 vederlagsfri fy-

sioterapi finder vi det bekymrende at Rebild Kommune dels har flest 

indbyggere pr. kapacitet – og et antal der er langt over gennemsnittet 

og dels at Rebild Kommune har næst flest borgere over 50 år pr. kapa-

citet. Desuden har borgerne i Rebild Kommuner en gennemsnitlig ven-

tetid, der med praksisplanens egne ordlyd ligger markant over gennem-

snittet for regionen. I forhold til speciale 62 vurderes ventetiden at være 

helt op til 30 uger. Konsekvensen af ventetiden mærkes også hos kom-

munens Sundhedscenter.  

Vi ser derfor frem til, at Rebild Kommune bliver inddraget i en dialog i 

forhold til udmøntningen af de decentrale midler til ny nedsættelser. Vi 

har forstået at den proces først starter efter praksisplanen er vedtaget. 

Vi har en forventning om, at der tilføres flere kapaciteter til Rebild Kom-

mune – og at det sker hurtigst muligt, således at borgerne også her kan 

sikres en god adgang til ydelser indenfor fysioterapi…  
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